Nr.

Datum Heim

Verbandsliga Niedersachsen

586 08.03.2008/13:00 KFH Loningen 1

587

588

589

590

Udo Buscherméhle
Stefan Diiker
Dietmar Nolting
Jorg Prause
Christian David
Manuel Prues

774710
821/12
74815
748 /6
766 /9
782 /11

08.03.2008/13:00 KSV GM Hiitte 1

Werner Korte 809/3
Josef Rumpke 841/8
Andreas Burlage 859 /11
Sascha Schierbaum 839/7
Sebastian Mitschke 849/9
Florian Richter 908/12
08.03.2008/13:00 TSV Salzgitter 2
Wolfgang Sparenberg 790/8
Sven Geisenheiser 726 /3
Philipp Unger 740/4
Stefan Weber 837112
Daniel Hoper 699/1
Mehmet Eroglu 798/9
08.03.2008/13:00 Union Salzgitter 1
Olaf Weykamp 79719
Danijel Maksimovic 74815
Holger Muthig 824711
Willi Siems 739/4
Stefan Seibt 826/ 12
Uwe Riebeck 721173
08.03.2008/13:00 VOK Osnabriick 1
Johannes Beckmann 77216
Jurgen Logemann 816/9
Uwe Schierbaum 822/10
Peter Rolf 836/12
Gerhard Schultz 796 /8
Mark Zarling 768 /5

Tabelle 18. Spieltag

(18. Spieltag)

Punkte
3:0

Gast

Germania Helmstedt 1
Timo Polk
Andreas Flohr
Frank Bornemann
Alexander Kiihne
Michael Heim
Burghard Téager

Post SV/GH Salzgitter 1 3:0
Johann Marintschak
Karl-Heinz Becker
Klaus Meyer
Rolf Nizik
Carsten Warnecke
Frank Fullekrug

VFL Salder 1 0:3
Ralf Jansch
Sven Cassel
Michael Dumka
Andreas Egert
Detlef Pitzschk
Harald Koch

SV Haseltnne 1 2:1
Gregor Geerdes
Manfred Furstenberg
Jorg Arnken
Helmut Jaske
Torsten Schulte
Alexander Lohe

TSV Georgsdorf 1 3:0
Wolfgang Koesters
Lars Kronemeyer
Heinz Kronemeyer
Lambertus Kronemeyer
Hartmut Geugis
Heinz Raterink

1 VOK Osnabriick 1

2 Post SV/GH Salzgitter 1
3 KFH Loningen 1

4 SV Haselunne 1

5 KSV GM Hiitte 1

6 Germania Helmstedt 1
7 Union Salzgitter 1

8 VFL Salder 1

9 TSV Georgsdorf 1
10TSV Salzgitter 2

Sp +/- Pkt ZP
18 8 35 745
18 6 33 751
18 5 32 752
18 5 32 737
18 0 27 736
18 -2 25 677
18 -2 25 657
18 -5 22 643
18 -6 21 663
18 -9 18 659
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ZP
53:25

717174
675/1
708/2
760/8
710/3
75717

50:28
820/5
856 /10
831/6
750/1
815/4
77112

37:41
756 /5
798/10
719/2
786/7
75716
799/11

44 : 34
810/ 10
696/ 1
713/2
78017
789/8
74816

50:28
73312
828 /11
759/4
722/1
77617
755/3

LP
84985
86659
83263
83068
87039
80994
83298
84211
82682
84110

Holz
4639 : 4327

5105 : 4843

4590 : 4615

4655 : 4536

4810 : 4573



Verbandsklasse Ost
(18. Spieltag)

Nr. Datum Heim Gast Punkte ZP Holz
686 08.03.2008/13:00 KV Wolfsburg 1 Union Salzgitter 2 3:0 49:29 4439 : 4275
Gerhard Sleutel 766 /12 Jorg Valendiek 672/1
Michael Schumacher 764 /11 Alexander Pilka 711/4
Andreas Mehlhaf 756 /10 Hans-Jirgen Grofmann 704/3
Helmut Schie 697 /2 Michael Heinze 71415
Rainer Berger 738/8 Rolf Meyer 72817
Gerhard Kuhlbars 71816 Walter Stotz 74619
687 08.03.2008/13:00 Post SV/GH Salzgitter 2 TSV Salzgitter 3 3:0 53:24 4686 : 3727
Marius Meyer 740/5 Erich Knoche 77317
Markus Meyer 800/11 Helmut Kleinau 733/3
Dietmar Koch 761/6 Frank Schimkat 785/8
Heinz Paul 791/10 Peter Grohs 736/4
Maik Heidrich 790/9 Rainer Seidel 700/ 2
Bernd Heidrich 804 /12 - 0/0
688 08.03.2008/13:00 Rot-Weiss Steterburg 1 Post SV/GH Salzgitter 3 3:0 50: 28 4009 : 3764
Sven Heinath 708/12 Johannes Graf 67218
Helmut Martens 679/9 Ralf Fullekrug 573/1
Falko Hansch 637/6 Hans-Jirgen Trohl 62714
Wilfried Meier 595/2 Stefan Richter 661/7
Jurgen Wolters 691/10 Jorg Adler 598/3
Reinhard Heinath 699/ 11 Siegried Langnickel 633/5
689 08.03.2008/13:00 Sud-Elm Schéningen 1 KSV/E. Wolfsburg 2 3:0 51:27 4431 : 4128
Dirk Woitschach 690/5 Maike Knigge 71416
Steffen Voigt 72418 Manfred Stechert 688 /4
Hans-Georg Veit 756 /10 Susanne Broscheit 670/3
Siegfried Kruschke 71717 Gunter Wrobbel 632/1
Daniel Haus 811/12 Wolfgang Patzer 643 /2
Wilfried Kiihne 733/9 Werner Milleneisen 781/11
690 09.03.2008/10:00 TSV Salzgitter / Damen 1 KV Wolfsburg 2 2:1 45:33 4581 : 4435
Sabine Unger 786/ 10 Martin Stlber 809/11
Jennifer Kunze 74815 Thomas Kammler 716/ 4
Beate Nowakowski 709/3 Martina Bergmann 700/ 2
Nicole Mehlhaf 819/12 Jorg Schmerling 685/1
Birgit Grohs 765/9 Silvio Kraul 764 /8
Katja Tiesmeier 75416 Volker Kraul 761/7
Tabelle 18. Spieltag Sp +/- Pkt ZP LP
1 KV Wolfsburg 1 18 20 47 856 81661
2 Post SV/GH Salzgitter 2 18 8 35 761 81558
3 KSV/E. Wolfsburg 2 18 7 34 761 81081
4 Sud-Elm Schéningen 1 18 3 30 722 77437
5 KV Wolfsburg 2 18 1 28 697 79305
6 Union Salzgitter 2 18 -1 26 697 78781
7 Rot-Weiss Steterburg 1 18 -2 25 685 76100
8 TSV Salzgitter / Damen 1 18 -3 24 700 79458
9 TSV Salzgitter 3 18 -7 20 659 77573
10Post SV/GH Salzgitter 3 18 -26 1 480 75431
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Nr.

786 08.03.2008/13:00 AKC Quakenbriick 1

787

788

789

790

Datum Heim

Frank Budde 729/9
Ulrich Nolde 72517
Marcel Straub 745/11
Michael Thobe 679/4
Georg Hilgefort 731/10
Torsten Irsch 758112

08.03.2008/13:00 SV Union Lohne 1
Michael Schmit 809/12
Werner Koster 785/9
Andreas Borker 703/3
Clemens Borker 760/7
Bernd Stevens 789/10
Torsten Ripperda 794711

08.03.2008/13:00 KF Nordhorn 2
Andreas Hagels 77219
Gebhard Baudisch 74418
Willi Kiewit 740 /7
Peter Hoff 788 /11
Timo Sendmeyer 72615
Horst Blissemaker 73316

08.03.2008/13:00 SV Listrup 1
Hermann Egbers 697 /10
Werner Plith 67715
Franz Geerdes 692/9
Horst Mdschter 690/8
Christian Kunk 722112
Thomas Mef3 664 /4
09.03.2008/10:00 KSC 59 Osnabriick 1
Gabriela Schierbaum 768/ 12
Nicola Warnke 72314
Rita Schmitz 73715
Elke Bortz 74218
Kathrin Tewes 760/ 10
Kathrin Richter 753/9

Tabelle 18. Spieltag

1 AKC Quakenbriick 1
2 KSC 59 Osnabriick 1
3 AKC Quakenbriick 2
4 KSV GM Hiitte 2

5 Ballsport Osnabrick 1

6 SV Union Lohne 1
7 SV Listrup 1

8 VOK Osnabriick 2
9 KF Nordhorn 2
10SG Bramsche 1

Verbandsklasse West

(18. Spieltag)

Gast Punkte
VOK Osnabriick 2 3:0
Thorsten Schmudde
Marcus Bortz
Erwin Richter
Carsten Meyer-Tewes
Andreas Cromme
Hans Kombrink

KSV GM Hiuitte 2 3:0
Michael Schade
Dirk Nienbecker
Alexander Rogatsch
Martin Sprengelmeyer
Walter Frankenberg
Jan-Hendrik Willer

AKC Quakenbriick 2 2:1
Glnter Lemle
Matthias Eick
Helmut Abeln
Alois Thobe
Hans Muller
Thomas Lamping

Ballsport Osnabriick 1 3:0
Hermann van der Schiitr
Ralf Schlie
Peter Krampf
Christian Kropp
Klaus Tobergte
Martin Mienert

SG Bramsche 1 3:0
Werner Arnken
Franz-Josef Schmees
Bernhard Rohling
Hendrik Heskamp
Thomas Lampenschulten
Ewald Knue

Sp +/- Pkt ZP
18 16 43 815
18 11 38 754
18 3 30 707
18 0 27 714
18 0 27 688
18 -2 25 705
18 -2 25 690
18 -6 21 662
18 -7 20 657
18 -13 14 628
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ZP Holz
53:25 4367 : 4036
725/8
640/ 2
697 /6
625/1
664 /3
685/5

52:26
635/1
751/5
74914
77218
758 /6
689 /2

4640 : 4354

46 : 32
776/10
789/12
72214
718/3
666 / 1
711/2

4503 : 4382

48 : 30
637/1
682 /6
663/3
645/ 2
685/7
702/11

4142 : 4014

48 :30
74017
763 /11
73716
666/1
677/2
719/3

4483 : 4302

LP
80656
81594
79420
81700
81103
79624
77603
80282
79798
79834



Verbandsklasse Ost - Gesamtauswertung (Punkte Gesamt)

Platz Name

Martin Stiber
Nicole Mehlhaf
Andreas Mehlhaf
Rolf Meyer
Sabine Unger
Erich Knoche

Fred-Joachim Remmers

Wilfried Kiihne
Arnd Borchert
Jurgen Wolters
Alexander Pilka
Heinz Paul
Gerhard Sleutel
Volker Kraul
Reinhard Heinath
Michael Schumacher
Steffen Voigt
Daniel Haus

Sven Geisenheiser
Wolfram Hinz
Jennifer Kunze
Gerhard Wilhelm
Maik Heidrich
Birgit Grohs
Bernd Heidrich
Hans-Georg Veit
Dietmar Koch
Rainer Berger
Daniela Wolters
Helmut Martens
Silvio Kraul

Dirk Woitschach
Rainer Seidel
Wolfgang Patzer
Jorg Valendiek
Gustav Kufeld
Uwe Riebeck
Sven Heinath
Walter Stotz
Lothar Reiche
Thomas Kammler
Manfred Stechert
Susanne Broscheit
Michael Heinze
Stefan Richter
Werner Miilleneisen
Andreas Schultz
Frank Schimkat
Uwe Stahl
Hans-Jirgen Trohl
Benjamin Keipert
Frank Fillekrug
Werner Ziegler
Gerhard Kuhlbars
Beate Nowakowski
Andre Woitschach
Katja Tiesmeier
Gerald Meier
Frank Fillekrug
Helmut Kleinau
Peter Grohs

Jorg Adler

Mannschaft

KV Wolfsburg 2

TSV Salzgitter / Damen 1
KV Wolfsburg 1

Union Salzgitter 2

TSV Salzgitter / Damen 1
TSV Salzgitter 3
KSV/E. Wolfsburg 2
Siid-Elm Schéningen 1
KV Wolfsburg 1
Rot-Weiss Steterburg 1
Union Salzgitter 2

Post SV/GH Salzgitter 2
KV Wolfsburg 1

KV Wolfsbhurg 2
Rot-Weiss Steterburg 1
KV Wolfsburg 1
Sid-Elm Schéningen 1
Sud-Elm Schéningen 1
TSV Salzgitter 3

KV Wolfsburg 1

TSV Salzgitter / Damen 1
KSV/E. Wolfsburg 2
Post SV/GH Salzgitter 2
TSV Salzgitter / Damen 1
Post SV/GH Salzgitter 2
Sid-Elm Schoéningen 1
Post SV/GH Salzgitter 2
KV Wolfshurg 1
Rot-Weiss Steterburg 1
Rot-Weiss Steterburg 1
KV Wolfsburg 2
Sid-Elm Schéningen 1
TSV Salzgitter 3
KSV/E. Wolfsburg 2
Union Salzgitter 2

TSV Salzgitter 3

Union Salzgitter 2
Rot-Weiss Steterburg 1
Union Salzgitter 2

KV Wolfsburg 2

KV Wolfsburg 2
KSV/E. Wolfsburg 2
KSV/E. Wolfsburg 2
Union Salzgitter 2

Post SV/GH Salzgitter 3
KSV/E. Wolfsburg 2
Rot-Weiss Steterburg 1
TSV Salzgitter 3

Post SV/GH Salzgitter 2
Post SV/GH Salzgitter 3
KSV/E. Wolfsburg 2
Post SV/GH Salzgitter 3
Post SV/GH Salzgitter 3
KV Wolfsburg 2

TSV Salzgitter / Damen 1
Sud-Elm Schéningen 1
TSV Salzgitter / Damen 1
KSV/E. Wolfsburg 2
Post SV/GH Salzgitter 2
TSV Salzgitter 3

TSV Salzgitter 3

Post SV/GH Salzgitter 3

Spiele Pkt-Ges.

18
18
18
18
17
18
16
16
17
17
18
15
17
18
18
18
18
16
13
13
15
16
18
17
18
17
16
16
14
16
18
17
18
16
18
16
11
18
13
13
15
17
15
17
15
8
15
12
11
17
10
9
11
13
14
15
17
6
8
13
15
13

176
171
167
164
160
160
159
158
156
153
147
144
132
132
132
128
128
126
123
121
121
119
118
118
115
113
110
109
108
108
105
104
101
98
98
94
93
93
90
89
87
84
80
80
79
74
72
71
70
69
67
65
61
60
60
59
55
54
51
51
51
47

Pkt@ Holz-Ges.
13855
13815
13863
13620
13244
13719
12606
12041
13077
12406
13556
11699
12821
13416
12906
13419
13003
11649
10039
9994
11408
12102
13553
12686
13461
12220
11994
12014
10091
11311
13088
12021
13045
11901
13079
11655
8306
12529
9512
9574
10842
12457
11018
12151
10703
6155
10392
8811
8253
11896
7327
6709
7913
9279
9980
10312
12069
4610
5967
9141
10400
8956
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Holz @
769
767
770
756
779
762
787
752
769
729
753
779
754
745
717
745
722
728
172
768
760
756
752
746
747
718
749
750
720
706
127
707
724
743
726
728
755
696
731
736
722
732
734
714
713
769
692
734
750
699
732
745
719
713
712
687
709
768
745
703
693
688



Verbandsliga Niedersachsen - Gesamtauswertung (Punkte Gesamt)

Platz Name

Lars Kronemeyer
Florian Richter
Uwe Schierbaum
Stefan Diiker
Sebastian Mitschke
Burghard Téager
Gregor Geerdes
Manfred Firstenberg
Michael Heim
Manuel Prues
Christian David
Torsten Schulte
Holger Muthig
Stefan Weber

Ralf Jansch
Alexander Kihne
Harald Koch

Stefan Seibt

Udo Buschermohle
Gerhard Schultz
Peter Rolf

Johann Marintschak
Sven Cassel

Frank Bornemann
Frank Niehus
Gunter Papenburg
Olaf Weykamp
Gregor Kiefer
Lambertus Kronemeyer
Andreas Burlage
Daniel Hoper
Philipp Unger
Dejan Maksimovic
Bernd-Jan Joostberends
Mehmet Eroglu
Karl-Heinz Becker
Alexander Lohe
Stephan Dust
Dietmar Nolting
Johannes Beckmann
Klaus Meyer

Jorg Arnken

Jorg Prause

Jirgen Logemann
Helmut Jaske

Heinz Raterink
Mark Zarling
Sascha Schierbaum
Werner Korte
Danijel Maksimovic
Wolfgang Sparenberg
Andreas Egert
Willi Siems

Timo Polk

Carsten Warnecke
Heinz Kronemeyer
Carsten Rabe
Hartmut Geugis
Wolfgang Koesters
Oliver Wlosczyk
Andreas Flohr
Michael Dumka

Mannschaft

TSV Georgsdorf 1
KSV GM Hutte 1
VOK Osnabriick 1
KFH Loningen 1
KSV GM Hiutte 1
Germania Helmstedt 1
SV Haseliinne 1

SV Haseliinne 1
Germania Helmstedt 1
KFH Loningen 1
KFH Loningen 1

SV Haseliinne 1
Union Salzgitter 1
TSV Salzgitter 2

VFL Salder 1
Germania Helmstedt 1
VFL Salder 1

Union Salzgitter 1
KFH Ldningen 1
VOK Osnabriick 1
VOK Osnabriick 1
Post SV/GH Salzgitter 1
VFL Salder 1
Germania Helmstedt 1
Post SV/GH Salzgitter 1
Post SV/GH Salzgitter 1
Union Salzgitter 1
Post SV/GH Salzgitter 1
TSV Georgsdorf 1
KSV GM Hutte 1
TSV Salzgitter 2

TSV Salzgitter 2
Union Salzgitter 1
TSV Georgsdorf 1
TSV Salzgitter 2

Post SV/GH Salzgitter 1
SV Haseliinne 1

KSV GM Hiutte 1
KFH Loéningen 1
VOK Osnabriick 1
Post SV/GH Salzgitter 1
SV Haseliinne 1

KFH Loningen 1
VOK Osnabriick 1

SV Haselinne 1

TSV Georgsdorf 1
VOK Osnabriick 1
KSV GM Hiitte 1
KSV GM Hutte 1
Union Salzgitter 1
TSV Salzgitter 2

VFL Salder 1

Union Salzgitter 1
Germania Helmstedt 1
VFL Salder 1

TSV Georgsdorf 1
TSV Salzgitter 2

TSV Georgsdorf 1
TSV Georgsdorf 1
TSV Salzgitter 2
Germania Helmstedt 1
VFL Salder 1

Spiele Pkt-Ges.

18
18
18
18
18
18
17
18
17
18
18
17
18
17
18
18
18
18
18
16
18
18
18
18
15
17
18
13
16
17
17
18
14
16
14
18
16
16
18
9
13
16
17
11
16
15
18
16
17
18
15
18
18
18
7
16
12
12
12
7
18
10

187
183
169
155
154
153
150
146
146
142
142
138
136
133
133
132
131
131
131
130
129
128
128
128
127
125
119
118
118
115
114
112
111
110
103
102
101
98
94
93
92
88
87
85
85
84
82
81
74
74
72
72
71
71
68
59
53
53
47
46
46
44

Pkt@ Holz-Ges.

10
10
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14665
15225
14501
14151
14812
13915
13421
14013
13223
14076
13995
13194
14201
13562
14299
13695
14297
14193
14010
12821
14193
14448
14289
13670
12259
13735
13970
10775
12546
13674
13273
13912
11046
12485
11036
14239
12162
12773
13643
7390
10431
12135
12914
8737
12242
11500
13788
12687
13178
13491
11480
13696
13429
13037
5809
11907
9213
9098
8956
5565
12732
7513

Holz @
814
845
810
786
822
773
789
778
777
782
777
776
788
797
794
760
794
788
778
801
788
802
793
759
817
807
776
828
784
804
780
172
789
780
788
791
760
798
757
821
802
758
759
794
765
766
766
792
775
749
765
760
746
724
829
744
767
758
746
795
707
751



Verbandsklasse West - Gesamtauswertung (Punkte Gesamt)

Platz Name

Ralf Schlie

Georg Hilgefort
Michael Schmit
Andreas Hagels
Walter Frankenberg
Gabriela Schierbaum
Torsten Irsch
Hermann Egbers
Werner Koster
Kathrin Tewes
Martin Mienert
Marcel Straub
Kathrin Richter
Marcus Bortz
Jurgen Wessel
Matthias Eick
Franz-Josef Schmees
Nicola Warnke
Ulrich Nolde
Josef Rumpke
Glnter Lemle
Christian Kunk
Thomas MeR
Thorsten Schmudde
Elke Bortz
Torsten Ripperda
Alois Thobe
Frank Budde
Peter Hoff

Bernd Stevens
Clemens Borker
Christian Gunkel
Klaus Tobergte
Peter Krampf
Uwe Dreier
Ewald Knue
Gebhard Baudisch
Christian Kropp
Horst Blissemaker
Horst Mdschter
Franz Geerdes
Michael Thobe
Helmut Abeln
Erwin Richter
Werner Arnken
Thomas Lamping
Hans Kombrink
Rita Schmitz

Thomas Lampenschulten

Albert Banko

Werner Pliith
Franz-Theo Macke
Bernhard Rohling
Andreas Cromme
Christian Groothus
Alexander Rogatsch
Jurgen Briining
Gunther Herich
Carsten Meyer-Tewes
Timo Sendmeyer
Michael Schade
Reinhard Altenschulte

Mannschaft
Ballsport Osnabriick 1
AKC Quakenbriick 1
SV Union Lohne 1
KF Nordhorn 2

KSV GM Hiitte 2
KSC 59 Osnabriick 1
AKC Quakenbriick 1
SV Listrup 1

SV Union Lohne 1
KSC 59 Osnabriick 1
Ballsport Osnabriick 1
AKC Quakenbriick 1
KSC 59 Osnabriick 1
VOK Osnabriick 2
VOK Osnabriick 2
AKC Quakenbriick 2
SG Bramsche 1

KSC 59 Osnabriick 1
AKC Quakenbriick 1
KSV GM Hiitte 2
AKC Quakenbriick 2
SV Listrup 1

SV Listrup 1

VOK Osnabriick 2
KSC 59 Osnabriick 1
SV Union Lohne 1
AKC Quakenbriick 2
AKC Quakenbriick 1
KF Nordhorn 2

SV Union Lohne 1
SV Union Lohne 1
KSV GM Hiitte 2
Ballsport Osnabriick 1
Ballsport Osnabriick 1
KSV GM Hiitte 2
SG Bramsche 1

KF Nordhorn 2
Ballsport Osnabriick 1
KF Nordhorn 2

SV Listrup 1

SV Listrup 1

AKC Quakenbriick 1
AKC Quakenbriick 2
VOK Osnabriick 2
SG Bramsche 1
AKC Quakenbriick 2
VOK Osnabriick 2
KSC 59 Osnabriick 1
SG Bramsche 1
AKC Quakenbriick 2
SV Listrup 1

AKC Quakenbriick 2
SG Bramsche 1
VOK Osnabriick 2
KF Nordhorn 2

KSV GM Hiitte 2
SG Bramsche 1
Ballsport Osnabriick 1
VOK Osnabriick 2
KF Nordhorn 2

KSV GM Hiitte 2
SV Listrup 1

Spiele Pkt-Ges.

18
17
18
18
17
18
18
17
18
18
18
17
17
18
15
12
12
18
16
14
18
15
15
17
17
12
14
18
16
14
18
16
16
18
12
17
18
18
18
14
16
18
18
13
18
16
14
18
18
12
15
7
14
17
10
11
10
15
14
16
17
14

186
181
178
174
163
160
158
144
143
142
139
139
138
133
130
129
126
124
121
120
120
119
119
115
111
109
109
109
105
104
103
102
102
102
95
94
91
88
87
87
87
83
81
79
78
78
77
77
77
75
75
70
70
70
68
67
65
58
58
57
54
54

Pkt@ Holz-Ges.

10
10

14234
13133
13982
13878
13613
13975
13663
12458
13608
13747
13720
12740
13067
13568
11611
9198
9361
13762
11954
11044
13170
10996
10717
12733
12318
9203
10472
13228
11835
10511
13305
12105
11978
13429
9154
12537
13157
13254
13126
10109
11514
12984
12936
9469
13135
11574
10385
13316
13035
8860
10668
5341
10257
12353
7535
8347
7483
11024
10163
11404
12084
9784

Holz @
790
772
776
771
800
776
759
732
756
763
762
749
768
753
774
766
780
764
747
788
731
733
714
749
724
766
748
734
739
750
739
756
748
746
762
737
730
736
729
722
719
721
718
728
729
723
741
739
724
738
711
763
732
726
753
758
748
734
725
712
710
698



